
Conselleria d’Economia, Indústria i Comerç Conselleria de Economía, Industria y Comercio

RESOLUCIÓ de 20 de juny de 2012, de la directora gene-
ral de Comerç i Consum de la Conselleria d’Economia, 
Indústria i Comerç, per la qual es fa públic el calendari 
de fires comercials de la Comunitat Valenciana del segon 
semestre de 2012. [2012/6417]

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2012, de la directora 
general de Comercio y Consumo de la Conselleria de Eco-
nomía, Industria y Comercio, por la que se hace público el 
calendario de ferias comerciales de la Comunitat Valen-
ciana del segundo semestre de 2012. [2012/6417]

De conformitat amb el que disposa l’article 3 del Decret 40/1998, 
de 31 de març, del Govern Valencià, es fa públic el calendari de fires 
comercials que se celebraran a la Comunitat Valenciana durant el segon 
semestre de 2012, el qual figura com a annex a esta resolució.

València, 20 de juny de 2012.– La directora general de Comerç i 
Consum: Silvia Ordiñaga Rigo

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto 
40/1998, de 31 de marzo, del Gobierno Valenciano, se hace público 
el calendario de ferias comerciales que se celebrarán en la Comunitat 
Valenciana durante el segundo semestre de 2012, el cual figura como 
anexo a esta resolución.

Valencia, 20 de junio de 2012.– La directora general de Comercio y 
Consumo: Silvia Ordiñaga Rigo.

ANNEX

Calendari de fires de la Comunitat Valenciana per a l’any 2012
(segon semestre)

Fires oficials

Data celebració Denominació del certamen Lloc de celebració
 

JULIOL

del 6 al 8 FIMI PRIMAVERA-ESTIU 2012 València
 Fira Internacional de la Moda Infantil
 i Juvenil

SETEMBRE

del 14 al 17 DIKE. Saló Internacional de Patrimoni,
 Béns i Itineraris Religiosos València

del 18 al 22 Fira Internacional del Moble València

del 18 al 22 Fira Internacional de la Il·luminació València

del 18 al 22 Fira Internacional de Manufactures, València
 Tèxtils per a la Llar i la Decoració

del 18 al 22 DIC. Disseny Internacional de Cuina València

OCTUBRE

del 3 al 5 IBERFLORA. Fira Internacional de Planta València
 i Flor, Tecnologia i Bricojardí

del 3 al 5 EUROBRICO. Fira del Bricolatge València

del 3 al 5 AGROINVEST. Fira d’Innovació i 
 Solucions per a l’Agroindustria València

6 i 7 I LOVE YOU BABY. Fira de Productes i 
 Servicis per a Bebés i Famílies Alacant

del 18 al 20 SIF&Co. Saló Internacional de la València
 Franquícia, les Oportunitats de 
 Negoci i el Comerç Associat

del 19 al 21 EXPOCAR. Saló de l’Automòbil d’Ocasió Alacant

del 19 al 21 FIRAUTO. Fira de l’Automòbil i Motocicletes Alacant

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



del 26 al 28 LIFESTYLE EXPO Alacant

del 26 al 28 EXPOFESTA. Fira Nacional de les 
 Festes Populars Alacant

del 26 al 28 DE COMPRES. Fira del Xicotet Comerç Alacant

del 26 al 28 FIRALACANT. Fira Alacantina de Béns de Consum Alacant

30 i 31 FUTURMODA. Saló Internacional de la 
 Pell, Components i Maquinària per a el 
 Calçat i la Marroquineria Alacant

NOVEMBRE

del 7 al 10 INTERGELAT. Fira Internacional de
 Gelateria i Afins Alacant

del 16 al 18 FIRA NÓVIOS. Saló de les Bodes i les Alacant
 Celebracions

del 23 al 25 FESTA I BODA. Saló de Productes i València
 Servicis per a Esdeveniments i Celebracions

del 23 al 25 URBE. Fira Immobiliària del Mediterrani València

del 23 al 25 i FIRALLAR. Saló de Mobiliari
del 30 al 2 Equipament i Decoració de la Llar Alacant
 de desembre

del 30 al 3 de FIRA DE L’AUTOMÒBIL València
desembre

del 30 al 3 de FIRA DEL VEHICLE D’OCASIÓ València
desembre

Desembre

del 21 al 6 EXPONADAL. Exposició d’Oci Infantil i Alacant
de gener de Juvenil
2013

del 26 al 4 EXPOJOVE. Fira de la Joventut València
de gener de
2013

Fires no oficials

Data celebració Denominació del certamen Lloc de celebració
 
JULIOL

del 6 al 15 42 Fira del Llibre d’Alacant Alacant

7 i 8 Fira de Sant Pere Albocàsser (Castelló)

del 7 al 13 Fira Comercial i Gastronomia l’Orxa, Local de l’Orxa (Alacant)

del 10 al 15 XVII Fira de la Cervesa Alemanya Cullera (València)

16 i 17 Fira de la Magdalena Vilafranca (Castelló)

del 19 al 22 Fira Comercial d’Estiu a la Mar Almenara (Castelló)

21 i 22 XIV Fira de Productes Gastronòmics i Artesanals Tàrbena (Alacant)

del 24 al 30 XL Fira del Llibre de Torrent Torrent (València)

25 Fira Comercial d’Artana Artana (Castelló)

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



del 25 al 29 FIRPOBLA 2012 la Pobla de Farnals (València)

del 27 al 29 IV Fira d’Estiu Náquera (València)

28 i 29 Fira Ramadera, Agroalimentària, Figueroles (Castelló)
 Turística i de Comerç de Figueroles

AGOST

4 i 5 Fira d’Esport i Turisme Serra de Muntanya Engarcerán (Castelló)

5 XIII Mercat a l’Antiga Aín (Castelló)

10 IX Certamen de Vins de Qualitat Venta del Moro Venta del Moro (València)

12 XVIII Mostra de Productes Artesanals Eslida (Castelló)
 d’Eslida i de la Serra d’Espadà 

del 15 al 20 Fira d’Agost de Xàtiva Xàtiva (València)

del 23 al 26 FEREVIN. Fira Requenense del Vi Requena (València)

SETEMBRE

del 3 al 9 Fira del Pernil i de l’Embotit Segorbe (Castelló)
 Artesà de Segorbe 

del 3 al 9 Fira de la Tapa Segorbe (Castelló)

del 6 al 15 Pavelló del Vi Utiel (València)

del 6 al 15 Fira i Festes d’Utiel Utiel (València)

8 i 9 Fira de Morella. Fira Agrícola, Ramadera, Morella (Castelló)
 Industrial i de Comerç 

del 13 al 16 LXVI Fira de Ramats i Maquinària de Nules Nules (Castelló)

del 14 al 16 Fira d’Exposició de Comerç, Agrícola i Almenara (Castelló)
 d’Empreses d’Almenara 

del 20 al 23 XIII Fira «A Mos Redó». Productes de Llíria Llíria (València)

22 i 23 Fira Comercial i Agrícola de Meliana Meliana (València)

22 i 23 II Fira Comercial de Paiporta Paiporta (València)

22 i 23 III Mostra Tradicional de Sant Joan de Moró Sant Joan de Moró (Castelló)

del 28 al 30 Fira de Sant Miquel Onda (Castelló)

del 28 al 30 Mostra Villena. 17a Fira de Comerç, Agricultura, Villena (Alacant)
 Motor, Promoció i Oci de Villena

del 28 al 30 Fira Comercial de Burjassot Burjassot (València)

del 28 al 30 Fira del Comerç, Productes Típics, Indústria, Cox (Alacant)
 Servicis i Agroalimentària de Cox

29 i 30 V Fira del Comerç de Vilamarxant Vilamarxant (València)

29 i 30 Fira Gastronòmica de Productes, Típics i Artesanals Muro de Alcoy (Alacant)

29 i 30 Fira de la Caça i la Natura d’Atzeneta del Maestrat Atzeneta del Maestrat (Castelló)

29 i 30 VII Mostra d’Empreses Mutxamel (Alacant)

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



OCTUBRE

del 5 al 7 «Bon Profit i Bona Gana» Fira Comercial i la Pobla del Duc (Alacant)
 Gastronòmica de la Pobla del Duc

del 5 al 7 IV Fira Comercial, Alzira Oberta Alzira (València)

del 5 al 9 Fira Gastronòmica de la Comunitat Valenciana l’Alcúdia (València)

6 i 7 II Fira Beneixama al Carrer Beneixama (Alacant)

del 6 al 9 XI Fira Artesanal i Gastronòmica d’Agost Agost (Alacant)

de l’11 al 14 FIRALTEA Altea (Alacant)

de l’11 al 14 El Primer Tall de la Mel Ayora (València)

13 I Fira del Comerç del Poble Nou de Benitatxell el Poble Nou de Benitatxell
  (Alacant)

13 i 14 IX Fira, Gata al Carrer Gata de Gorgos (Alacant)

del 13 al 15 III Fira Agroalimentària de la Vall d’Uixó la Vall d’Uixó (Castelló)

del 19 al 21 Utiel Gastronòmica Utiel (València)

del 19 al 21 Fira de la Tardor l’Alfàs del Pi (Alacant)

20 i 21 9a Fira del Comerç Local de Vinalesa Vinalesa (València)

20 i 21 VII Fira de Comerç de Bocairent Bocairent (València)

del 26 al 28 VI Fira Comercial i Gastronòmica de Moncada Moncada (València)

27 i 28 Fira la Jana la Jana (Castelló)

27 i 28 Fira de Tibi Tibi (Alacant)

NOVEMBRE

de l’1 al 4 Fira de Tots Sants Cocentaina (Alacant)

del 9 a l’11 FIVAMEL. Fira Valenciana de la Mel Montroy (Alacant)

del 9 a l’11 XIII Fira Gastronòmica de la Vall d’Albaida Ontinyent (Alacant)

10 i 11 XII Fira del Comerç Local Ondara (Alacant)

del 16 al 18 Mostra Sant Vicent 2012: Indústria, Comerç i Sant Vicent del Raspeig
 Artesania (Alacant)

17 i 18 XXVII Fira de Mostres Ondara (Alacant)

del 23 al 25 CHOCOCAS’12, III Fira del Xocolate, el Dolç i Castelló de la Plana
 el Pa Artesà

del 23 al 25 XIII Fira del Dolç Artesà, Confits i Torrons Casinos (València)
 de Casinos

24 i 25 XII Fira de Gastronomia Local Ondara (Alacant)

del 30 al 2 505 Fira de Sant Andreu Cabanes (Castelló)

DESEMBRE

del 6 al 8 Fira de la Puríssima Segorbe (Castelló)

del 6 al 9 IX Fira del Nostre Comerç Teulada-Moraira Teulada (Alacant)

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



del 6 al 9 Fira de Nadal de Daya Vieja Daya Vieja (Alacant)

del 6 al 10 IV Fira de Nadal de Xixona Xixona (Alacant)

del 7 al 9 Fira de Comerç de Pego Pego (Alacant)

8 i 9 Fira de Nadal. Gastronomia i Artesana les Coves de Vinromà (Castelló)

del 14 al 16 V Fira de Nadal Náquera (València)

15 i 16 IV Fira del Comerç Artesà d’Almoradí Almoradí (València)

15 i 16 XXVI Fira de Maquinaria Agrícola de Benicarló 
 Sant Antoni Abat de Benicarló 

15 i 16 Mercat Tradicional de Tales, Poble de Dolçainers Tales (Castelló)

16 ECODIVERTIA, Fira de Productes Artesanals, Quartell (València)
 Ecològics i per a la Sostenibilitat

* * * * * * * 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANEXO

Calendario de ferias de la Comunitat Valenciana para el año 2012
(Segundo semestre)

Ferias oficiales

Fecha celebración Denominación del certamen Lugar de celebración
 
JULIO

del 6 al 8 FIMI PRIMAVERA-VERANO 2012. – Valencia
 Feria Internacional de la Moda Infantil
 y Juvenil

SEPTIEMBRE

del 14 al 17 DIKE. Salón Internacional de Patrimonio,
 Bienes e Itinerarios Religiosos Valencia

del 18 al 22 Feria Internacional del Mueble Valencia

del 18 al 22 Feria Internacional de la Iluminación Valencia

del 18 al 22 Feria Internacional de Manufacturas, Valencia
 Textiles para el Hogar y la Decoración

del 18 al 22 DIC. Diseño Internacional de Cocina Valencia

OCTUBRE

del 3 al 5 IBERFLORA. Feria Internacional de Planta Valencia
 y Flor, Tecnología y Bricojardín

del 3 al 5 EUROBRICO. Feria del Bricolaje Valencia

del 3 al 5 AGROINVEST. Feria de Innovación y 
 Soluciones para la Agroindustria Valencia

6 y 7 I LOVE YOU BABY. Feria de Productos y 
 Servicios para Bebés y Familias Alicante

del 18 al 20 SIF&Co. Salón Internacional de la Valencia
 Franquicia, las Oportunidades de 
 Negocio y el Comercio Asociado

del 19 al 21 EXPOCAR. Salón del Automóvil de Ocasión Alicante

del 19 al 21 FIRAUTO. Feria del Automóvil y Motocicletas Alicante

del 26 al 28 LIFESTYLEEXPO Alicante

del 26 al 28 EXPOFIESTA. Feria Nacional de las 
 Fiestas Populares Alicante

del 26 al 28 DE COMPRAS. Feria del Pequeño Comercio Alicante

del 26 al 28 FIRALACANT. Feria Alicantina de Bienes de
 Consumo Alicante

30 y 31 FUTURMODA. Salón Internacional de la 
 Piel, Componentes y Maquinaría para el 
 Calzado y la Marroquinería Alicante

NOVIEMBRE

del 7 al 10 INTERGELAT. Feria Internacional de
 Heladería y Afines Alicante

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



del 16 al 18 FIRA NOVIOS. Salón de las Bodas y las Alicante
 Celebraciones

del 23 al 25 FIESTA Y BODA. Salón de Productos y Valencia
 Servicios para Eventos y Celebraciones

del 23 al 25 URBE. Feria Inmobiliaria del Mediterráneo Valencia

del 23 al 25 y FIRAHOGAR. Salón de Mobiliario
del 30 al 2 Equipamiento y Decoración del Hogar Alicante
de diciembre

del 30 al 3 de FERIA DEL AUTOMÓVIL Valencia
diciembre

del 30 al 3 de FERIA DEL VEHÍCULO DE OCASIÓN Valencia
diciembre

diciembre

del 21 al 6 EXPONADAL. Exposición de Ocio Infantil y Alicante
de enero de Juvenil
2013

del 26 al 4 EXPOJOVE. Feria de la Juventud Valencia
de enero de
2013

Ferias no oficiales

Fecha celebración Denominación del certamen Lugar de celebración
 

JULIO

del 6 al 15 42 Feria del Libro de Alicante Alicante

7 y 8 Fira de Sant Pere Albocàsser (Castellón)

del 7 al 13 Feria Comercial y Gastronomía L’Orxa Local de l’Orxa (Alicante)

del 10 al 15 XVII Feria de la Cerveza Alemana Cullera (Valencia)

16 y 17 Feria de la Magdalena Villafranca delCid (Castellón)

del 19 al 22 Fira Comercial d’Estiu a la Mar Almenara (Castellón)

21 y 22 XIV Fira de Productes Gastronòmics i Artesanals Tàrbena (Alicante)

del 24 al 30 XL Fira del Llibre de Torrent Torrent (Valencia)

25 Feria Comercial de Artana Artana (Castellón)
del 25 al 29 FIRPOBLA 2012 La Pobla de Farnals (Valencia)

del 27 al 29 IV Fira d’Estiu Náquera (Valencia)

28 y 29 Fira Ramadera, Agroalimentària, Figueroles
 Turística i de Comerç de Figueroles (Castellón)

AGOSTO

4 y 5 Fira d’Esport i Turisme Sierra de Muntanya Engarcerán (Castellón)

5 XIII Mercat a l’Antiga Aín (Castellón)

10 IX Certamen de Vinos de Calidad Venta del Moro Venta del Moro (Valencia)

12 XVIII Mostra de Productes Artesanals Eslida (Castellón)
 d’Eslida i de la Serra d’Espadà 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



del 15 al 20 Fira d’Agost de Xàtiva Xàtiva (Valencia)

del 23 al 26 FEREVIN. Feria Requenense del vino Requena (Valencia)

SEPTIEMBRE

del 3 al 9 Feria del Jamón y del Embutido Segorbe (Castellón)
 Artesano de Segorbe 

del 3 al 9 Feria de la Tapa Segorbe (Castellón)

del 6 al 15 Pabellón del Vino Utiel (Valencia)

del 6 al 15 Feria y Fiestas de Utiel Utiel (Valencia)

8 y 9 Fira de Morella. Fira Agrícola, Ramadera, Morella (Castellón)
 Industrial i de Comerç 

del 13 al 16 LXVI Feria de Ganados y Maquinaria de Nules Nules (Castellón)

del 14 al 16 Feria de Exposición de Comercio, Agrícola y Almenara (Castellón)
 de Empresas de Almenara 

del 20 al 23 XIII Fira «A Mos Redó». Productes de Llíria Llíria (Valencia)

22 y 23 Feria Comercial y Agrícola de Meliana Meliana (Valencia)

22 y 23 II Feria Comercial de Paiporta Paiporta (Valencia)

22 y 23 III Mostra Tradicional de Sant Joan de Moró Sant Joan de Moró (Castellón)

del 28 al 30 Feria de San Miguel Onda (Castellón)

del 28 al 30 Muestra Villena. 17ª Feria de Comercio, Agricultura, Villena (Alicante)
 Motor, Promoción y Ocio de Villena

del 28 al 30 Feria Comercial de Burjassot Burjassot (Valencia)

del 28 al 30 Feria del Comercio, Productos Típicos, Industria, Cox (Alicante)
 Servicios y Agroalimentaria de Cox

29 y 30 V Fira del Comerç de Vilamarxant Vilamarxant (Valencia)

29 y 30 Fira Gastronòmica de Productes, Típics i Artesanals Muro de Alcoy (Alicante)

29 y 30 Fira de la Caça i la Natura d’Atzeneta del Maestrat Atzeneta del Maestrat (Castellón)

29 y 30 VII Muestra de Empresas Mutxamel (Alicante)

OCTUBRE

del 5 al 7 «Bon Profit i Bona Gana» Feria Comercial y La Pobla del Duc (Alicante)
 Gastronómica de La Pobla del Duc

del 5 al 7 IV Fira Comercial, Alzira Oberta Alzira (Valencia)

del 5 al 9 Fira Gastronòmica de la Comunitat Valenciana L’Alcúdia (Valencia)

6 y 7 II Fira Beneixama al Carrer Beneixama (Alicante)

del 6 al 9 XI Fira Artesanal i Gastronòmica d’Agost Agost (Alicante)

del 11 al 14 FIRALTEA Altea (Alicante)

del 11 al 14 El Primer Corte de la Miel Ayora (Valencia)

13 I Fira del Comerç del Poble Nou de Benitatxell El Poble Nou de Benitatxell (Alicante)

13 y 14 IX Fira, Gata al Carrer Gata de Gorgos (Alicante)

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



del 13 al 15 III Fira Agrolimentaria de la Vall d’Uixó Vall d’Uixó (Castellón)

del 19 al 21 Utiel Gastronómica Utiel (Valencia)

del 19 al 21 Fira de la Tardor L’Alfàs del Pi (Alicante)

20 y 21 9ª Fira del Comerç Local de Vinalesa Vinalesa (Valencia)

20 y 21 VII Feria de Comercio de Bocairent Bocairent (Valencia)

del 26 al 28 VI Feria Comercial y Gastronómica de Moncada Moncada (Valencia)

27 y 28 Fira La Jana La Jana (Castellón)

27 y 28 Fira de Tibi Tibi (Alicante)

NOVIEMBRE

del 1 al 4 Fira de Tots Sants Cocentaina (Alicante)

del 9 al 11 FIVAMEL. Fira Valenciana de la Mel Montroy (Alicante)

del 9 al 11 XIII Fira Gastronómica de la Vall d’Albaida Ontinyent (Alicante)

10 y 11 XII Fira del Comerç Local Ondara (Alicante)

del 16 al 18 Muestra San Vicente 2012: Industria, Comercio y San Vicente del Raspeig
 Artesanía (Alicante)

17 y 18 XXVII Fira de Mostres Ondara (Alicante)

del 23 al 25 CHOCOCAS’12, III Feria del Chocolate, el Dulce y Castellón de la Plana
 el Pan Artesano

del 23 al 25 XIII Feria del Dulce Artesano, Peladillas y Turrones Casinos (Valencia)
de Casinos

24 y 25 XII Fira de Gastronomía Local Ondara (Alicante)

del 30 al 2 505 Feria de Sant Andreu Cabanes (Castellón)
de diciembre
 

DICIEMBRE

del 6 al 8 Feria de la Purísima Segorbe (Castellón)

del 6 al 9 IX Feria de Nuestro Comercio Teulada-Moraira Teulada (Alicante)

del 6 al 9 Feria de Navidad de Daya Vieja Daya Vieja (Alicante)

del 6 al 10 IV Feria de Navidad de Jijona Xixona (Alicante)

del 7 al 9 Fira de Comerç de Pego Pego (Alicante)

8 y 9 Fira de Nadal. Gastronomia i Artesana Les Coves de Vinromà (Castelló)

del 14 al 16 V Feria de Navidad Náquera (Valencia)

15 y 16 IV Feria del Comercio Artesano de Almoradí Almoradí (Valencia)

15 y 16 XXVI Feria de Maquinaría Agrícola de Benicarló 
 Sant Antoni Abat de Benicarló 

15 y 16 Mercat Tradicional de Tales Poble de Dolçainers Tales (Castellón)

16 ECODIVERTIA, Feria de Productos Artesanales, Quartell (Valencia)
 Artesanales, Ecológicos y para la 
 Sostenibilidad

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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